
COMISIÓN DE GARANTÍA INTERNA DE CALIDAD Febrero 2025
El Sistema de Garantía Interna de la Calidad (SGIC) establece la constitución de una Comisión GGIC
Miembros Natos
Decana María Isabel Heredero de Pablos decana.economicas@uam.es
Vicedecana de Calidad e Innovación Blanca Olmedillas Blanco vicedecana.economicas.calidad@uam.es
Vicedecana de Estudios de Grado Paloma Sanz Álvaro vicedecana.economicas.grado@uam.es
Vicedecano de Estudios de Posgrado José Luis Méndez García de Paredes vicedecano.economicas.posgrado@uam.es
Vicedecana de Prácticas, Empleabilidad y RR.Institucionales María del Mar Alonso Almeida vicedecana.economicas.empleabilidad@uam.es
Representantes de Departamentos de la Facultad
A.E.: Teoría e Historia Económica Yolanda Fernández Fernández yolanda.fernandez@uam.es
A.E.: Economía Cuantitativa Javier Bas Vicente javier.bas@uam.es
Contabilidad Carmen Hernando Vivar carmen.hernando@uam.es
Economía Aplicada Juan Andrés Núñez Serrano juanandres.nunnez@uam.es
Economía y Hacienda Pública Eva de la Torre García eva.torre@uam.es
Estructura Económica y Economía del Desarrollo Ángeles Sánchez Díez angeles.sanchez@uam.es 
Financiación e Investigación  Comercial J. Guillermo Llorente Álvarez guiller@uam.es
Organización de Empresas Begoña Santos Urda begonna.santos@uam.es
Sociología Sagar Hernández Chuliá sagar.hernandez@uam.es

Coordinadora del PAT de la Facultad Adriana Pérez Encinas
coordinador.pat.economicas@uam.es; 
adriana.perez.encinas@uam.es

Delegados de la Decana-Coordinadores de Grado

Grado en Administración y Dirección de Empresas Francisco Javier Hernando Ortego
coordinador.grado.ade@uam.es; 
javier.hernando@uam.es

Grado en Business Analytics Ramón Mahía Casado ramon.mahia@uam.es

Grado en Derecho y ADE Sergio Marchesini Achaval
coordinador.grado.derechoyade@uam.es; 
sergio.marchesini@uam.es

Grado en Economía Francisca Cea D'Ancona
coordinadora.grado.economia@uam.es; 
francisca.cea@uam.es

Grado en Economía y Finanzas y Grado en Filosofía, Política y Economía Ángel Rodríguez García-Brazales

coordinador.grado.economiayfinanzas@uam.es; 
coordinador.grado.FPE@uam.es; 
angel.rodriguez@uam.es

Grado en Gestión Aeronáutica y Grado en Turismo Luis Rubio Andrada

coordinador.grado.gestionaeronautica@uam.es; 
coordinador.grado.turismo@uam.es; 
luis.rubio@uam.es

Coordinadores de Máster Oficial:
Máster en Administración de Empresas-MBA Juan Ramón Campos Blazquez juan.campos@uam.es
Máster en Análisis Económico Cuantitativo Carmen Arguedas Tomás carmen.arguedas@uam.es
Máster en Contabilidad, Auditoría y sus efectos en los Mercados de Capitales Begoña Navallas Labat b.navallas@uam.es

Julimar da Silva julimar.dasilva@uam.es
Miriam Hortas Rico miriam.hortas@uam.es

Máster en Dirección de Marketing Sara Campo Martínez sara.campo@uam.es
Máster en Economía y Gestión de la Innovación Juan Carlos Salazar juancarlos.salazar@uam.es
Delegados de Titulación (Acuerdo 10/CG 16-07-15 representación estudiantes)
Grado en ADE Laura Alcón Camarero laura.alcon@estudiante.uam.es
Grado en Economía Claudia Fernández Durán claudia.fernandezd@estudiante.uam.es
Grado en Turismo Elizabeth Taulé Boadilla elizabeth.taule@estudiante.uam.es
Grado en Economía y Finanzas Martín González Rodríguez martin.gonzalez01@estudiante.uam.es
Grado en Gestió Aeronáutica Karla Johanna Vuorentie Tirados karla.vuorentie@estudiante.uam.es
Grado en Derecho y ADE Pablo Postigo Pich-Aguilera pablo.postigop@estudiante.uam.es
Grado en Filosofía, Política y Economía Guillem Pastor Salvador guillem.pastor@estudiante.uam.es
Grado en Business Analytics Agustín Rodríguez Cid agustin.rodriguezc@estudiante.uam.es
Master MBA Alba Martín López alba.martinlopez@estudiante.uam.es
Master MACAM Luis David Carbo Valle luis.carbo@estudiante.uam.es
Master Desarrollo Ec. y Ptcas. Públicas Gloria Tomás Navarro gloria.tomasn@estudiante.uam.es
Master Dirección de Marketing Alejandro Torres Audirac alejandro.torresa@estudiante.uam.es
Master en Análisis Económico Cuantitativo Paloma Sotillos paloma.sotillos@estudiante.uam.es
Master MEGIN Ana Sofía Segura Salamanca anas.segura@estudiante.uam.es
Representantes de estamentos

Eva de la Torre García eva.torre@uam.es
María Gil Izquierdo maria.gil@uam.es
Yolanda Bueno Hernández yolanda.bueno@uam.es
Ruben Tamboleo García ruben.tamboleo@uam.es
Laura Vidal Serrano laura.vidals@uam.es
Suplente: Rubén Mora Ruano ruben.mora@uam.es
 Alejandro Pérez Zamora alejandro.perezz@estudiante.uam.es
Suplente: Oscar Jurado Prieto oscar.jurado@estudiante.uam.es

Personal de Administración y Servicios Pedro José Godoy pedro.godoy@uam.es
Experto externo (Consejo Social UAM) Irene Delgado consejo.social@uam.es
Invitados (con voz, pero sin voto, art. 23 Reglamento):
Representantes de UDI
Financiación/Marketing Miriam Quiñones García myriam.quinones@uam.es 
Estadística/Econometría e informática Salvador Ortíz Serrano salvador.ortiz@uam.es
Matemáticas/Econometría Alfredo Bautista alfredo.bautista@uam.es
Teoría Económica/Historia Económica Rafael Castro Balaguer rafael.castro@uam.es

Estudiantes

Máster en Desarrollo Económico y Políticas Públicas

Profesores permanentes

Profesores e investigadores no permanentes

Personal docente e investigador en formación
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